
COMUNE DI MAIORI
PROVINCIA DI SALERNO

COPIA DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
DELL'AREA VIGILANZA

Numero Area 74 del 30/05/2024 - Numero Generale 630

OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO PER ESAME PER L’ASSUNZIONE A TEMPO DETERMINATO A
CARATTERE STAGIONALE E CON REGIME ORARIO FULL TIME PER DUE MESI DI N. 3 “AGENTI
DI POLIZIA LOCALE” AREA ISTRUTTORI. INDIZIONE E APPROVAZIONE BANDO

L'anno duemilaventiquattro il giorno trentuno del mese di maggio, nel proprio ufficio

IL RESPONSABILE
DELL'AREA VIGILANZA

PREMESSO che:

- con decreto sindacale n. 07 del 30.04.2024 è stato riconfermato allo scrivente l’incarico di responsabile del Corpo

Associato di Polizia Locale “Costa D’Amalfi”, pertanto, legittimato ad emanare il presente provvedimento, non

sussistendo altresì, salve situazioni di cui allo stato non vi è conoscenza, cause di incompatibilità e/o conflitti di

interesse previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di comportamento e alla

normativa anticorruzione;

- nell’ottica del perseguimento della funzionalità dei servizi improntata a criteri di efficacia, efficienza ed

economicità nella gestione della “res pubblica”, l’amministrazione comunale intende dare realizzazione alla

programmazione delle assunzioni di personale così come disposto negli atti deliberativi di competenza;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 17 del 23.01.2024 con la quale è stato approvato il programma triennale del

fabbisogno di personale 2024/2026 nell’ambito della quale è prevista, tra l’altro, l’assunzione di personale a tempo

determinato e a carattere stagionale di Agenti di Polizia Locale;

Considerato che dallo scorrimento della graduatoria vigente non è stato possibile procedere all’assunzione di personale

così come sopra indicato per mancata disponibilità degli idonei in graduatoria;

Ritenuto indire concorso pubblico per esame per l’assunzione a tempo determinato a carattere stagionale – con profilo

professionale “Agente di polizia locale” area degli istruttori di n. 3(tre) unità per mesi due.

Predisposto il relativo schema di “Bando di concorso pubblico per esami per l’assunzione a tempo determinato a carattere

stagionale con regime orario full time per due mesi di n. 3 “Agenti di Polizia Locale” area Istruttori

Visti:

- Il D. Lgs n. 165 del 30.03.2001 e ss. mm. ii. recante norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze

delle Pubbliche Amministrazioni;



- il D.P.R. 487/1994 e ss.mm.ii. in tema di accesso agli impieghi presso le Pubbliche Amministrazioni e modalità di

svolgimento dei concorsi e delle forme di assunzione come integrato e modificato con D.P.R. 82/2023;

- il D.lgs. 267/2000;

- il Regolamento comunale delle selezioni per le assunzioni e la mobilità volontaria approvato con Deliberazione

della Giunta Comunale n°220 del 31/12/2010 e ss.mm.ii.;

DETERMINA

INDIRE concorso pubblico per esame per l’assunzione a tempo determinato a carattere stagionale con regime orario full

time per due mesi di n. 3 “Agenti di Polizia Locale” area Istruttori;

APPROVARE lo schema di “bando di concorso per esame per l’assunzione a tempo determinato a carattere stagionale

con regime orario full time per due mesi di n. 3 Agenti di Polizia Locale - area Istruttori”, che allegato alla presente ne

costituisce parte integrante e sostanziale;

PROCEDERE alla pubblicazione del bando all’albo pretorio on line del Comune di Maiori, sul portale www.inpa.gov.it

nonché sul sito web istituzionale dell’ente per la durata di gg.15.

Maiori, lì 31/05/2024

Il Responsabile dell'Area Vigilanza

f.to Dott. Gianluca Ossignuolo

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA

Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000
e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in
ordine alla legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente
normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare.

Esprime parere: Favorevole

Data: 30/05/2024

Il Responsabile dell'Area Vigilanza
f.to Dott. Gianluca Ossignuolo

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE



Ai sensi dell'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000 e dell'art. 153 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000, si appone il
visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in
data odierna diviene esecutiva.

Maiori, lì 31/05/2024

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA

f.to Dott. Pierluigi Manzi

PUBBLICAZIONE

N. 876 Reg. Pubblicazioni

La presente determinazione è stata inserita, in data odierna, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
nell’apposita sezione “Albo on line” sul sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico (art. 32,
comma 1, della legge 18 giugno 2009, n.69) ed è stata, altresì, affissa, in pari data, all’albo pretorio comunale.

Maiori, lì 31/05/2024

L’INCARICATO

f.to Dott. Gianluca Ossignuolo

Copia conforme all'originale.

Maiori, lì 31/05/2024

IL RESPONSABILE DELL'AREA

f.to Dott. Gianluca Ossignuolo


